
 

令和８年１月１０日  

 

上藤沢ライオンズ保護者 各位 

 
上藤沢ライオンズ総務 

 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じ上げます。日頃より上藤沢ライオンズの 

運営にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

  さて、本日開催されました総会をもちまして、新年度を迎える運びとなりました。 

今年度は、現５年生保護者１０名、現４年生保護者４名で運営に携わってまいります。 

１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

  １）部費について 

    部員１名につき ２，０００円/月  

（３か月に１度、土日活動日に集金させていただきます。） 

        ※スポーツ保険１９００円については、年 1 回 4 月に集めさせていただきます。 

 

 

    ２）ユニフォーム・セカンドユニフォーム・応援 T シャツについて   

総務・津田までご連絡ください。 

尚、ユニフォームは、モンタナスポーツにて個人で購入、セカンドユニフォーム・応援 T シャツは

総務でまとめて注文します。 

 

 

    ３）連絡網について 

練習時間等、変更及び連絡がある場合は連絡網を回します。 

    欠席時は、監督と総務・河野まで直接連絡いただきますようお願いします。 

 

 

    ４）昼食について 

昼食は、食べやすい物でご家庭での判断にお任せします。（変更あり） 

    ※現在は、感染症対策の為、コーチにも各自持参をお願いしております。 

 

 

  ５）南小外トイレの清掃について 

    コーチの皆様にご協力して頂くことになりました。 

 

 

６）ゴミの引き取りについて 

    １日の練習の際に出るコーチ陣の昼食等のゴミの持ち帰りをその日の引き取り当番の方にお願い

します。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



      

７）当番について 

    1 年を通して、当番を順番にお願いしています。月の予定表に当番の割り振りを載せております 

ので、ご確認の上、当番バッグ、ポットとゴミの引き取りをお願いします。 

ポットの中身については、時期によって変わりますので、予定表下の連絡事項をご確認ください。 

※現在は、感染症対策の為、部員に各自水分を多めに準備するようお願いしております。 

尚、大会や遠征の際には、総務も予備で準備しています。 

(202６.1 月現在は最高学年の保護者で対応しております) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ８）遠征セットについて 

     車内を汚さない為に、天候に関わらず次の物を用意して下さい。 

     ・着替え(上下。ユニフォームの上から着られる物で可) 

     ・靴、靴下、タオル、汚れた物を入れるビニール袋 

 

 

   ９）廃品回収について 

     今年度も年３～４回を目安に、廃品回収を実施します。新聞・雑紙・ダンボール・アルミ缶を、

指定の日時に、南小正門までお持ちください。収入源は、ライオンズ運営費として使わせていた

だきますので、ご協力をお願いします。 

 

 

   １０）その他 

     遠征時の車出しについてですが、遠征する学年の保護者の方にお手伝いのご協力をお願いする

ことがありますので、ご承知おきください。 

     尚、車出しの際、乗車部員全員にシートベルトの着用を徹底してください。 

     ※感染症対策の為、大会や遠征の際に、現地集合・解散となることがあります。 

     

 

   １１）役員について 

     総務：河野・阿美・津田・中田・手島・金児 

会計：栗原・櫻井  

保険：若杉           

     会計監査：金城  

          

 

     理事：（南小グラウンド）石川・嵯峨 

        （藤沢グラウンド）大山・氏井 

                      ＜当番の仕事内容＞  

 

☆南小 【練習前】・・・・当番バッグ、季節によってポットを設置。 

   【引き取り】・・・当番バッグ、季節によってポット、ゴミの引き取り。  

 

◉終了後のトイレ掃除、トイレ・倉庫鍵の戸締りはコーチがやってくださいます。 

 


